[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.10.2019

	№
	429-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление Администрации городского
округа Пущино от 01.08.2019 № 357-п «О создании Комиссии по
 благоустройству городского округа Пущино Московской области»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 29.09.2017 № 384-РВ «Об отдельных вопросах в сфере формирования современной городской среды и признании утратившим силу распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.08.2016 № 138-РВ «Об утверждении Методических рекомендаций по организации комплексного благоустройства дворовых территорий муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области, письмом Министерства благоустройства Московской области от 19.09.2019 № 10Исх-4175/2, в целях усиления контроля за выполнением мероприятий по благоустройству и озеленению на территории городского округа Пущино Московской области, координации деятельности предприятий, учреждений и организаций по вопросам, связанным с благоустройством и озеленением, в отношении состояния и содержания территории и объектов благоустройства городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по благоустройству городского округа Пущино Московской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации городского округа Пущино от 01.08.2019 № 357-п «О создании Комиссии по благоустройству городского округа Пущино Московской области» (в ред. от 29.08.2019 № 388-п):
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждать итоги общественных обсуждений по выбору территорий, подлежащих благоустройству, перечень мероприятий, дизайн-проекты, а также осуществлять мониторинг хода реализации и приемку выполненных работ исключительно с учетом мнения общественных комиссий».

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Утверждает итоги общественных обсуждений по выбору территорий, подлежащих благоустройству, перечень мероприятий, дизайн-проекты, а также осуществляет мониторинг хода реализации и приемку выполненных работ исключительно с учетом мнения общественных комиссии».

2. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Хорькова А.А.
И.о. руководителя Администрации

                 А.С. Воробьев